Договор  № ххх/б
на оказание услуг по ведению бухгалтерского учета и составлению бухгалтерской отчетности

г. Москва.

«хх »______  200х г.

Общество с ограниченной ответственностью «УНО АУДИТ», именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице Генерального директора Ахметжановой Э.Ш., действующей на основании Устава, и

Общество с ограниченной ответственностью "______",  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по ведению бухгалтерского и налогового учета и составлению бухгалтерской, налоговой  и статистической отчетности Заказчика в соответствии с  Законодательством РФ и условиями настоящего договора.

       2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.Формировать учетную политику, утвержденную Заказчиком на  текущий отчетный период для целей налогообложения.

2.1.2.Оформлять первичные документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации на основании информации и документов, предоставляемых Заказчиком в соответствии с пунктом 2.2.1 настоящего договора.
Исполнитель не определяет обоснованность и экономическую оправданность произведенных Заказчиком затрат в порядке ст.252 НК РФ при формировании налоговой базы по  налогу на прибыль.
2.1.3. Вести учет труда и заработной платы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.4.Вести бухгалтерский и налоговый учет в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

2.1.5.Составлять бухгалтерскую, налоговую и статистическую отчетность Заказчика в соответствии законодательством Российской Федерации, включая подготовку отчета по налогу на доходы физических лиц и сведений по персонифицированному учету.

2.1.6.Обеспечить сдачу бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности, отчетов по налогу на доходы физических лиц и сведений по персонифицированному учету в соответствующие государственные органы согласно действующему законодательству РФ, а также предоставление отчетности  Генеральному директору Заказчика.

2.1.7.Представлять интересы Заказчика в отношениях с налоговыми органами и государственными внебюджетными фондами по вопросам  составления и предоставления отчетности.
2.1.8.Обеспечивать сохранность переданных Заказчиком документов по описи на время их нахождения у Исполнителя.

2.1.9. В случае прекращения действия договора:

- сдать бухгалтерскую, налоговую и статистическую отчетность в соответствующие государственные органы за весь период, в котором Исполнитель осуществлял ведение бухгалтерского и налогового учета Заказчика;

- передать Заказчику на электронном носителе регистры бухгалтерского и налогового учета Заказчика за период действия контракта;

- вернуть все имеющиеся у Исполнителя первичные документы Заказчика.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Назначить уполномоченное лицо, ответственное за своевременное предоставление Исполнителю:

1. информации о хозяйственной деятельности Заказчика и Z-отчетов, необходимых для оформления первичной документации.
2.2.2.Не менее 2-х раз в месяц, в следующие сроки: 3-го числа каждого месяца за предыдущий месяц и 15-го числа каждого месяца за текущий месяц представлять Исполнителю копии следующих документов:   договора с третьими лицами, счета, товарные накладные, акты приема-сдачи  выполненных работах (оказанных услугах), счета-фактуры и других  документов, предоставляемых третьими лицами.
Заказчик  самостоятельно определяет  обоснованность, экономическую оправданность и документальное  подтверждение  произведенных  затрат в порядке ст.252 НК РФ при формировании налоговой базы по налогу на прибыль.
2.2.3.Самостоятельно производить выплату заработной платы и другие выплаты из своей кассы, оформлять и представлять платежные поручения в банк, выписывать накладные на внутреннее перемещение товаров.
2.2.4.Заказчик самостоятельно  предоставляет документы и информацию в государственные и иные органы, имеющие законно установленное право требовать предоставления такой информации и документов.
2.2.5.Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с  п. 1 настоящего Договора, определяется на основании Протокола соглашения о договорной цене (Приложение № 1 к Договору), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2 Заказчик оплачивает услуги Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Исполнителя не позднее 05 числа следующего за отчетным месяца, на основании акта приема-сдачи выполненных работ.

3.3. В случае расторжения договора оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком до момента прекращения действия договора, включая месяц, в котором производится сдача отчетности.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон по настоящему договору и действует до полного выполнения сторонами обязательств по договору и окончания расчетов.
4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон либо по инициативе одной из сторон в случае не исполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из сторон условий настоящего договора с возмещением виновной стороной документально подтвержденных убытков.
Сторона, принявшая решение о прекращении Договора, должна  письменно уведомить другую сторону о принятом решении не позднее, чем за 30 календарных дней  до его досрочного расторжения. Течение указанного срока начинается с даты фактического получения уведомления.
По инициативе Исполнителя настоящий договор может быть расторгнут в случае просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнителя более чем на 30 банковских дней или в случае повторной задержки оплаты услуг Исполнителя более  чем  на 5 банковских дней. При этом Исполнитель должен уведомить Заказчика письменным уведомлением не позднее, чем за 14 рабочих дней.

В случае если Заказчик просрочил оплату более чем на 05 банковских дней, Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему договору вплоть до полного погашения Заказчиком задолженность перед Исполнителем.

4.3. Настоящий Договор пролонгируется сроком  на 1 календарный год в случае отсутствия письменного уведомления о расторжении  договора от Заказчика или Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность за формирование учетной политики и соблюдение общих методологических принципов бухгалтерского и налогового учета. В случае наложения штрафных санкций (штрафов, пеней) на Заказчика или предъявления ему иных материальных требований за несвоевременное представление отчетности и за нарушение ведения бухучета, допущенное по вине Исполнителя, последний возмещает  Заказчику  обоснованные и документально подтвержденные затраты.
5.2.При нарушении порядка и срока оплаты, указанных в разделе 3 настоящего Договор, Заказчик уплачивает пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки от суммы, определенной к уплате за оказанные услуги  соглашением о договорной цене.
5.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в тех случаях, когда неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязанностей по договору произошло по любой из следующих причин:

- нарушение Заказчиком обязанностей, изложенных в п.2.2.настоящего договора;

- любое иное нарушение Заказчиком действующего законодательства, которое повлияло или могло повлиять на достоверность данных бухгалтерского и налогового учета и бухгалтерской отчетности.

5.4. Если Заказчик своевременно не предоставляет Исполнителю информацию и документы, указанные в пунктах 2.2.1.; 2.2.2. настоящего договора, то Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков  предоставления отчетности за этот отчетный  (налоговый) период.
5.5. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком, если в результате нарушения Заказчиком  пункта 3.1 настоящего Договора, и/или  непредставления, и/или уклонения от представления, и/или представления в неполном объеме  необходимой для проведения полноценного аудита документации,  и/или предоставление заведомо недостоверной, искаженной информации  Заказчиком по его вине, Исполнитель не будет  в состоянии исполнить своих обязательств перед заказчиком по настоящему договору.

При этом Заказчик возмещает Исполнителю понесенные им убытки в полном объеме.

5.6.Уплата штрафа, предусмотренного настоящим Договором, не освобождает  стороны  от исполнения обязательств по настоящему договору.

            5.7. Ни одна из сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору, если таковое невыполнение или ненадлежащее выполнение явилось  результатом наводнения пожара, землетрясения и/или  других стихийных бедствий; а также военных действий, блокады, актов и действий государственных  органов и иных уполномоченных властных структур, и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после подписания настоящего договора. О наступлении указанных обстоятельств  стороны обязаны уведомить друг друга в разумно короткие сроки.

           5.8.Другие меры ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору определяются по общим правилам гражданского законодательства Российской Федерации.

            5.9. Исполнитель не несет ответственности в случае истребования у него конфиденциальной информации в отношении заказчика государственными органами, имеющими право ее запрашивать в соответствии и законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются сторонами в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае возникновения споров между Сторонами они решаются путем переговоров, в противном случае дело разрешается в Арбитражном суде г. Москвы.

6.3. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, получаемой им от Заказчика.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших в условиях чрезвычайного характера.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель: ООО «УНО АУДИТ»

ИНН 7710440200 КПП 771001001

Адрес: 103050, г. Москва,  Благовещенский

пер., д.12. стр.2

Фактический адрес:101000, г. Москва, Кривоколенный пер., д.12, стр.3 Контактный телефон: (495) 649-31-55,

Расчетный  счет  №40702810800000001597 в                                                                        АКБ «ИНТЕРКООПБАНК», г. Москва

БИК 044579110

к/сч.30101810000000000110

Подписи сторон:

	Заказчик:
Генеральный директор

                                                                              ____________________

М.П.

	Исполнитель:

Генеральный директор

                                                                              ____________________Ахметжанова Э.Ш.

М.П.